
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2025 - 2026 

Het college van de gemeente Eemnes, 

  

gelet op artikel 2.73, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

ingevolge het Vuurwerkbesluit het is toegestaan om tussen 31 december, 18.00 uur en 1 januari, 02.00 

uur consumentenvuurwerk te gebruiken; 

  

overwegende dat vuurwerk op bepaalde plekken gevaar, schade of overlast kan veroorzaken, is het 

belangrijk om het daar — ook in de genoemde periode — te verbieden. Zo beschermen we mensen en 

dieren tegen gevaar, schade of overlast 

  

besluit: 

  
1. Vast te stellen dat het bij de volgende gebieden, welke in de bijlage bij dit besluit op kaart staan 

weergegeven, verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken/ af te steken); 

A. Winkelcentrum De Minnehof 

B. Eemhof Complex 

  en op de volgende locaties en binnen een straal van 100 meter daarvan; 

C. Winkelcentrum Torenzicht 

D. Ouderencomplex De Bongerd 

E. Ouderencomplex De Raadsvore 

F. Ouderencomplex De Ploegvore 

G. Alle honden uitlaatgebieden 

H. Dierenhotel Goyergracht Zuid 

I. AMV-locatie Goyergracht Zuid 

2. Te bepalen dat dit besluit op 31 december 2025 om 18:00 uur in werking treedt en op 1 januari 

2026 om 02:00 uur vervalt. 

  

3. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als 'Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwis- 

seling 2025-2026 

Aldus vastgesteld op 4 november 2025. 

Het college van Eemnes 

mw. M.B.E. van den Berg 

gemeentesecretaris 

R. van Benthem, RA 

burgemeester 

Nr. 565398 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eemnes 

Gemeenteblad 2025 nr. 565398 23 december 2025 1 



Bijlage:  Gebied aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones Eemnes 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 565398 23 december 2025 2 


